
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.E. 49/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bolsas de basura para la prestación del servicio de limpieza viaria de
la ciudad de Sevilla.

Suministro de un total de 1.450.000 bolsas de plástico para la prestación del servicio de limpieza viaria de laDescripción 
ciudad de Sevilla.
Valor estimado del contrato 203.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.500 EUR.

Clasificación CPV
33141610 - Bolsas de recogida.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 75.835 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.700 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

MAKROPLAS, S.L.
NIF B47347653
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.835 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.760,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.E. 49/2023
Fecha de Formalización 01/03/2024

Contrato

20240227_CONTRATO_MAKROPLAS_CE 49-2023 firmadoreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc5be70-891f-4a80-aa16-bd8cca242beb

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc5be70-891f-4a80-aa16-bd8cca242beb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc5be70-891f-4a80-aa16-bd8cca242beb
http://www.sevilla.org/


Lugar

Oficinas Centrales

Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Sitio Web http://www.sevilla.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GDmv7wojHM4Nav IWzMcHA%3D%3D

http://www.sevilla.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GDmv7wojHM4NavIWzMcHA%3D%3D


ID 0000012799523 |  2024-000266581 | Sun, 03 Mar 2024 10:38:14:233 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52344688403258215840799781191609300666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


